

Nordica Invest XIII ApS

Strandvejen 184, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 26 82 56 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Flemming Heegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordica Invest XIII ApS

Strandvejen 184

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 26 82 56 01

Stiftet: 25. september 2002

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mogens Ullerup Kjær

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Modervirksomhed

Nordica Capital Partners A/S

2920 Charlottenlund

Kapitalinteresser

DBF Holding A/S, 4300 Holbæk

Dansk Boligforsikring A/S, 4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings-, finansierings- og rådgivningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.171 t.kr. mod 39.898 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	0	0
1 Personaleomkostninger	0	0
Indtægter af kapitalinteresser	17.686.403	39.657
2 Andre finansielle indtægter	641.957	311
3 Øvrige finansielle omkostninger	-21.035	-2
Resultat før skat	18.307.325	39.966
4 Skat af årets resultat	-136.598	-68
Årets resultat	18.170.727	39.898
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.249.675	9.919
Udbytte for regnskabsåret	50.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	29.979
Disponeret fra overført resultat	-36.078.948	0
Disponeret i alt	18.170.727	39.898

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Kapitalinteresser	138.137.666	133.888
	Finansielle anlægsaktiver i alt	138.137.666	133.888
	Anlægsaktiver i alt	138.137.666	133.888
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	40.907.173	26.903
	Tilgodehavender i alt	40.907.173	26.903
	Likvide beholdninger	30.722	15
	Omsætningsaktiver i alt	40.937.895	26.918
	Aktiver i alt	179.075.561	160.806

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022 kr.</u>	<u>2021 t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	82.659.466	78.410
Overført resultat	46.154.497	82.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000.000	0
Egenkapital i alt	178.938.963	160.768
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	136.598	38
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	136.598	38
Gældsforpligtelser i alt	136.598	38
Passiver i alt	179.075.561	160.806
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	78.409.791	82.233.445	0	160.768.236
Resultatandel	0	4.249.675	-36.078.948	50.000.000	18.170.727
	125.000	82.659.466	46.154.497	50.000.000	178.938.963

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2021: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttet virksomhed	641.957	311
	641.957	311
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	21.035	2
	21.035	2
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	136.598	38
Årets regulering af udskudt skat	0	30
	136.598	68

Noter

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	55.478.200	48.996
Tilgang i årets løb	0	12.406
Afgang i årets løb	0	-5.924
Kostpris 31. december 2022	55.478.200	55.478
Opskrivninger 1. januar 2022	80.825.928	70.975
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.832.164	40.382
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.150
Årets tilbageførsler på afgang	0	-9.027
Udbytte	-13.436.728	-20.354
Opskrivninger 31. december 2022	86.221.364	80.826
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-2.416.137	-2.484
Årets afskrivninger på goodwill	-1.145.761	-1.146
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	1.214
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-3.561.898	-2.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	138.137.666	133.888
I regnskabsposten indgår goodwill med	20.767.012	21.913
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	2.826
Kapitalinteresser:	Hjemsted	Ejerandel
DBF Holding A/S	4300 Holbæk	41,11 %
Dansk Boligforsikring A/S	4300 Holbæk	14,53 %

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordica Capital Partners A/S, CVR-nr. 59 61 43 12, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Ullerup Kjær

Direktør

Serienummer: 21e3b653-8c02-4800-bd90-a2db5eade5ea

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-06-26 09:15:46 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-26 09:21:07 UTC



Flemming Heegaard

Dirigent

Serienummer: 33a9f5fe-c987-45ff-9ae9-586e4603fcd2

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-06-26 09:40:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: DUJY0-UJBVC-80NBE-N817G-MC1JU-HK8LS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>